= Bundesamt
fir Eich- und
Vermessungswesen

CSV-Datei - offene Geschaftsfalle

Schnittstellenbeschreibung — Version 1.1.1

Dieses Dokument beschreibt das Austauschformat fiir offene Geschaftsfalle. In der
Datei sind die einzelnen Punktattributfelder durch ein definiertes Trennzeichen “;“

voneinander getrennt und mit der Dateierweiterung .csv abgelegt. Das Datum und die
Uhrzeit der Bestellung werden als Kommentar nach dem letzten Feldnamen eingefiigt

(Format #TT.MM.JJJJ/HH:MM#).

1 BeSCRreibUNG... .o e s s e s e s e e s e s s s s e n s s e na s sanaannan
00 B - =Y o1 =1 o =T U
A g YU =Y VT oY= T o PR PRPR
1.2.1 Offener GesChEftsTall...... .o e e
1.2.2 Beziehung zwischen Geschaftsfalltyp und Grundstlck..........cevveeeeeiiiieeeiiiiiiiieeeeeee,
1.2.3 GESChATESTAlItYP coceeieieeee e e et e e e e e e abrarr e e e e e ean

1.3 Beispiel fiir den Satzaufbau fir offene Geschaftsfalle........cccooociveeeeiiiccciiee e,



1 Beschreibung

1.1 Datenfelder

Nr | Feldname Bezeichnung Feldtyp Feldldnge Inhalt

1 KG-NR Katastralgemeindenummer Text 5 01002 bis 92129

2 GST-NR Grundsticksnummer Text 12 Detail siehe 1.2.2
Diese setzt sich zusammen aus:
Grundstlickspunkt
Grundstiicksstammnummer
Schragstich
Grundstiicksunterteilungsnummer

3 |A Anmerkungsgrund Text 1 A...Flaichendnderung
L...L6schung

4 OFFENE-GFN Geschéftsfallnummer Text 18 Detail siehe 1.2.1

5 GFT Geschéftsfalltyp Text 5 Detail siehe 1.2.2 und
1.2.3

Hinweis:

Das Bestelldatum und die Uhrzeit werden als Kommentar in Rauten eingebettet eingefiigt.

1.2 Erlduterungen

1.2.1 Offener Geschaftsfall
Jede Verdnderung im Grenzkataster oder Grundsteuerkataster wird durch einen Geschaftsfall

im Grundstiicksverzeichnis dokumentiert.

Jeder Geschéftsfall mit dem Status ‘offen” wird in diesem Produkt in einer eigenen Zeile mit
der Katastralgemeindenummer und Grundstiicksnummer aufgelistet. Ein Grundstiick kann
mehrere Anmerkungsgriinde besitzen und jeder Anmerkungsgrund zu einem Grundstick steht

in einer eigenen Zeile.

1.2.2 Beziehung zwischen Geschaftsfalltyp und Grundstiick
Ein Grundstiick kann mehrere Geschaftsfalltypen besitzen, diese stehen jeweils in einer

eigenen Zeile.
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1.2.3 Geschiftsfalltyp

Kurzel

GFT1

GFT2

GFT3

GFT4

GFT5

GFT6

GFT7

GFT8

GFT9

GFT10
GFT11
GFT12
GFT13
GFT14
GFT15
GFT16
GFT17
GFT18
GFT19
GFT20
GFT24
GFT25
GFT28
GFT29
GFT30
GFT31
GFT32
GFT34
GFT35
GFT36
GFT37
GFT38
GFT39
GFT40
GFT41
GFT42
GFT43
GFT44
GFT45
GFT46
GFT47
GFT48
GFT89

Geschéftsfalltyp

Planbescheinigung (§39 VermG)

Verfahren §13 LTG

Verfahren §15 LTG
Grundstlicksvereinigung (§12 VermG)
Grundstiicksvereinigung (§52 Z3 VermG)
Grenzvermessung (§13 LTG)
Grenzvermessung (§15 LTG)
KG-Grenzanderung (§7 VermG)
Mappenberichtigung extern (§52 Z5 VermG)
Qualitatsverbesserung (§52 Z7 VermG)
Grenzwiederherstellung (§40 VermG)
Grenzermittlung (§ 41 VermG)
Umwandlung auf Antrag (§17 Z1 VermG)
Grenzvermessung zur Umwandlung
Umwandlung amtswegig (§17 Z5 VermG)
Umwandlung amtswegig (§17 Z3-4 VermG)
BANU-Erhebung (§38 VermG)
Berichtigungsverf. (§13 Abs. 1-3 VermG)
Berichtigungsverf. (§13 Abs. 4-5 VermG)
BANU-Aktualisierung (periodisch)
Agrarische Operation eingeleitet
Mappenberichtigung intern (§52 Z5 VermG)
Amtswegige Anderung (mit TST)
Grenzkataster auBer Kraft (§31 VermG)
Planbescheinigung (Agrarische Operation)
EMZ-Aktualisierung nach Bodenschatzung
Umnummerierung von Grundstiicken
BANU-Anderung (Mitteilung §44 VermG)
Verfahren §13 LTG (ganze Grundstiicke)
Verfahren §15 LTG (ganze Grundstiicke)
Allgemeine Neuanlegung Grenzkataster
Amtswegige Anderung (mit FLT od Adr.ind)
Amtswegige Anderung (mit Agrar-TST)
Amtswegige Adressanderung

Amtswegige Anderung (mit FLT)
Amtswegige Anderung (Staatsgrenze)
Grenzberichtigung (§52 Z6 VermG)
Flachenberichtigung

Grenzfestlegung (§18a VermG)
Umwandlung Agrar. Operation (§20 Z2 VermG)
Aufhebung Grenzkataster (§32a VermG)
Bodenbewegung (§32a VermG)
BANU-Umschlisselung
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Kiirzel

GFT99

1.3 Beispiel fiir den Satzaufbau fiir offene Geschaftsfille

Zeile 1
Zeile 2
Zeile 3
Zeile 4
Zeile 5
Zeile 6
Zeile 9
Zeile 10

Geschiftsfalltyp
Migrierter VHW-Geschéftsfall

KG-NR;GST-NR;A;OFFENE-GFN;GFT #28.05.2015/06:11#
"10224";".350";"A";"1/2013/10";"GFT1"
"10224";"28/4";"A";"15/2013/10";"GFT2"
"10224";"99/114";"L";"1/2013/10";"GFT1"
"10224";"230/1";"A";"1/2013/10";"GFT1"
"10224";"1999";"A";"1/2013/10";"GFT1"
"10224";"1999";"A";"15/2013/10";"GFT2"
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